PRESS RELEASE

発信元：北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課広報

TEL:011-611-2111(ext.21650) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp

http://web.sapmed.ac.jp/

報道発表資料の配付日時    ４月２７日（木）１０時００分

発表項目

（行事名） 第５１回ナイチンゲール生誕記念行事の実施について

概  要

北海道教育記者クラブ 報道各位

平素は、札幌医科大学及び附属病院の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

5 月 12 日は、フローレンス・ナイチンゲールの生誕日です。札幌医科大学附属病院看護

部では、昭和 42 年より 毎年、この日を含む一週間をナイチンゲール生誕記念看護週間と

して様々な記念行事を行っています。

本年は、平成２９年 5 月８～１２日に第５１回ナイチンゲール生誕記念行事を行います。

主な内容は、

・５月１１日（木曜日）１８：３０～１９：００ １階ロビー

   患者さん、ご家族、病院・大学職員・学生の皆さんへ「津軽三味線コンサート」開催

・５月１２日（金曜日）各担当看護室

「一日看護師さん」８：３０～１５：３０

札幌市内・近郊の高校生２４名が、一日看護体験を行います。

    協力高等学校

札幌東   札幌西   札幌南  札幌北  札幌月寒  札幌啓成

札幌北稜  札幌稲雲  大麻   千歳   北広島   石狩南

・入院患者さんやご家族へ、メッセージカードやメッセージポスターで、看護職員から

一言メッセージを送ります。

・正面玄関ロビーに外来、手術部、内視鏡センター看護師からのメッセージポスターを

掲示します。

・正面玄関ロビーに白衣を展示して「白衣の歴史」を振り返ります。

※お願い

取材対応は 5 月 12 日(金曜日)のみとさせていただきます。

取材をご希望の際は、予め担当者にご連絡ください。

取材にあたっては、患者さまのプライバシーにご配慮ください。

本件に係る

問い合わせ

先

看護部主査 武藤 章生（不在時、看護部副部長 菅原 ひろみ）

011-611-2111（内線 37390）

http://web.sapmed.ac.jp/